
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová.
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová.

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břeclavi

číslo: 066/2023/OEK

Smluvní strany:

Město Břeclav, IČ: 002 83 061
se sídlem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, PSČ 690 02
zastoupené Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou
kontaktní osoba: Ing. Markéta Sýkorová
tel.: 519 311 236, e-mail: marketa.sykorova@breclav.eu
č. ú.: 19-1832780227/0100, Komerční banka, a. s.
jako poskytovatel dotace (dále jen poskytovatel)

a

TJ Lokomotiva Břeclav, z. s., IČ: 185 11 830
se sídlem: Břeclav, Veslařská 2753/1a, PSČ 690 02
zastoupený Mgr. Zbyňkem Chlumeckým, předsedou
tel.:
č. ú
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 769
jako příjemce dotace (dále jen příjemce)

uzavírají podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
v souladu s ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto

veřejnoprávní smlouvu

I. Předmět smlouvy¨
1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v této smlouvě

účelovou dotaci z rozpočtu města ve výši 2.265.000 Kč, slovy: Dvamilionydvěstěšedesátpět
tisíc korun českých (dále jen „dotace“), z toho:

2. provoz a činnost 1.380.000 Kč
3. mládežnický sport – atletika 760.000 Kč
4. mládežnický sport – badminton 60.000 Kč
5. mládežnický sport – basketbal 50.000 Kč
6. sport dospělí 15.000 Kč

2. Dotace je poskytována na realizaci projektu „Provoz, údržba a činnost TJ Lokomotiva
Břeclav“. Stručný popis projektu včetně rozpočtu je uveden v příloze této smlouvy (viz Příloha
č. 1).

3. Projekt bude ukončen 31.12.2023.



  2/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

II. Základní ustanovení 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I a to 

při úplném splnění podmínek, závazků a povinností stanovených touto smlouvou. 
2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní 

zodpovědnost a současně se zavazuje k plnění všech podmínek, závazků a povinností 
stanovených touto smlouvou. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových  pravidlech územních 
rozpočtů“). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

5. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně, jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Břeclavi, schválených Zastupitelstvem města Břeclav dne 23.09.2020. 

6. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele 
je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.  

7. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

8. Dotace je poskytována v režimu nezakládající veřejnou podporu. 

III. Výše podpory 
1. Příjemci je poskytována dotace z rozpočtových prostředků města Břeclavi ve výši 2.265.000 Kč 

(slovy: Dvamilionydvěstěšedesátpěttisíc korun českých), a to za podmínky, že tato částka bude 
činit maximálně 75 procent celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci 
projektu uvedeného v čl. I této smlouvy (dále jen projekt), oproštěných od příjmů projektu, 
účelově určených k úhradě uznatelných nákladů projektu. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných 
nákladů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 

3. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu, oproštěné od příjmů projektu, nižší 
než celkové předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech 
se nemění, tzn., příjemce obdrží 75 procent celkových skutečných uznatelných nákladů 
oproštěných od příjmů projektu a konečná výše dotace se úměrně sníží.  

4. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné 
náklady, oproštěné od příjmů projektu, konečná výše dotace se nezvyšuje a  příjemce obdrží 
2.265.000 Kč. 

IV. Způsoby úhrady dotace 
1. Záloha na dotaci ve výši uvedené v článku III. bude poukázána jednorázově bankovním 

převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů po nabytí účinnosti 
této smlouvy.  



  3/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

V. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu do 31.12.2023. Čerpáním dotace 

se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické 
či fyzické osoby. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.  

2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny v projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, 
jehož předmětem je požadovaná změna.  

3. Příjemce se zavazuje dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou. Příjemce je povinen 
použít poskytnuté finanční prostředky maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

4. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele. 

5. Příjemce musí zajistit ve svém účetnictví vedení analytické účetní evidence související 
s realizací projektu, tzn. účtovat na zvláštní analytické účty, na samostatné hospodářské 
středisko nebo na samostatnou zakázku. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní 
výdaj nebo příjem je (nebo není) vykazován na podporovaný projekt a  skutečně odpovídá 
charakteru projektu. Evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce 
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. Subjekty, které vedou daňovou evidenci v souladu se zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinny použít jiný 
prokazatelný způsob vedení evidence o finančních tocích projektu.  

6. Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Financováno z rozpočtu 
města Břeclavi“, číslem smlouvy a výší použité dotace v Kč (označeny musí být již originály 
dokladů). Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení 
kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování 
projektu. Poskytovatel bude vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající ze  zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce se zavazuje nepřekročit stanovený 75% podíl poskytovatele na  skutečně 
vynaložených uznatelných nákladech projektu oproštěných od příjmů z projektu.  

8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy 
do 15.01.2024. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vyúčtování dotace 
doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je 
příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případnou nepoužitou část dotace (dále jen „vratka dotace“). Příjemce doloží finanční 
vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik 
uznatelných výdajů. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace i soupisem všech prvotních 
účetních a dalších dokladů prokazujících vznik příjmů z projektu.  
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace kopiemi všech prvotních účetních dokladů a dalších 
dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů 
z bankovních účtů, pokladních dokladů apod.). 



  4/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

Závěrečná zpráva bude obsahovat: 
a) stručný popis realizované činnosti, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu projektu, 
c) potvrzení pravdivosti a správnosti závěrečného finančního vyúčtování  v souladu 

s čl. VII odst. 4 této smlouvy, 
d) finanční vyúčtování dotace, 
e) fotodokumentaci prokazující realizaci projektu, 
f) v případě publikační akce výtisk příslušné publikace.  

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.  

10. Pokud dojde v průběhu platnosti smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
okamžitě před tím, než dojde k plnění nebo než dojde ke zrušení právnické osoby. 
Rozhodujícím dnem, kdy již nemůže příjemce čerpat dotaci je den, kdy došlo k  přeměně nebo 
den, kdy vstoupila tato právnická osoba do likvidace.        

11. Příjemce se zavazuje, že na všech propagačních materiálech či při jiné prezentaci 
projektu bude vhodným způsobem uvádět město Břeclav jako poskytovatele finančních 
prostředků nebo části finančních prostředků. 

12. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující podkladové 
materiály: 
a) žádost o dotaci vč. příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) originály dokladů prokazujících příjem z projektu, 
e) dokumentaci o případném zadání veřejné zakázky, 
f) závěrečnou zprávu. 

13. V termínu pro předložení vyúčtování dle článku V odstavec 10 vrátí příjemce nevyčerpané 
finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14. Nedodržení povinnosti vyplývající z odst. 8 a 9 článku V smlouvy je považováno za méně 
závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím:  
a) Předložení vyúčtování podle odst. 8 po stanovené lhůtě: 

do 5 kalendářních dnů   1 % poskytnuté dotace, 
od 6 do 30 kalendářních dnů   2 % poskytnuté dotace. 

b) Porušení povinnosti stanovené v odst. 9 2 % poskytnuté dotace. 

VI. Uznatelný náklad 
1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) Vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2023 
do 31.12.2023. 

b) Byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. I této smlouvy, ostatními podmínkami 
této smlouvy a podmínkami dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi 
ze dne 23.09.2020. 



  5/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

c) Vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č.  320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Je uveden v plánovaném rozpočtu projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 
3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. Kontrola 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 

/zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů/, kdykoliv kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k  nahlédnutí originály všech 
účetních a ostatních dokladů týkajících se projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze strany 
poskytovatele. 

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
závěrečného vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost zároveň písemně potvrdí. 

VIII. Důsledky porušení povinnosti příjemce 
1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě neoprávněného použití dotace je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na účet 
poskytovatele, včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, 
nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. Prostředky se považují 
za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. Penále se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání 
peněžních prostředků na účet poskytovatele. 
Odvod za porušení rozpočtové kázně se neukládá, pokud celková výše odvodu za všechny 
porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nepřesáhne 1.000 Kč.  
Neoprávněným použitím dotace je její použití, kterým byla porušena povinnost stanovená 
právním předpisem nebo touto smlouvou, a to zejména:  

a) překročení stanoveného 75% podílu u skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu 
oproštěných od příjmů z projektu, 

b) provedení změny v projektu, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, 
bez takového souhlasu (čl. V odst. 2), 

c) použití poskytnuté dotace v rozporu s účelem, který je uveden v čl. I odst. 2 této smlouvy, 

d) nedodržení termínů použití dotace dle čl. V odst. 1., 

e) uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů v závěrečné zprávě o realizaci projektu a jeho 
následném vyúčtování, 

f) nesplnění cíle projektu, na který byla dotace poskytnuta, 



  6/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

g) nepředložení nebo nevypracování závěrečné zprávy dle ust. odst. 8 čl. V ani do 30 dnů 
po písemném vyzvání poskytovatele.  

3. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, se veškeré finanční prostředky poskytnuté 
do doby odstoupení považují za neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen veškeré poskytnuté 
peněžní prostředky poskytovateli vrátit do 15 dnů po doručení odstoupení a zaplatit penále 
ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků za každý den 
uplynulý ode dne, kdy byly připsány na účet příjemce, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele. 

IX. Ukončení smlouvy 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody obou 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 
2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacení, tak i po proplacení dotace.  
3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou 

nebo obecně závaznými právními předpisy, které se příjemce dopustí zejména pokud: 
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
b) poruší pravidla veřejné podpory, 
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku 
ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

f) je v likvidaci, 
g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory, 
h) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem. 
4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 

a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  
6. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde 
až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.  

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 



  7/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. 
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli 
do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.   

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na  účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

10. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 
na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být 
učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č.  250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

X. Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec města 
Břeclavi. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení 
od této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona 
o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Poskytovatel. Smluvní strany vysloveně 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 
5. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou přímo upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dalšími obecně 
závaznými předpisy a Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi schválenými 
23.09.2020, Pravidly o poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi schválenými 07.09.2022 
a usnesením Rady města Břeclavi č. R91/22/10 ze dne 07.09.2022 o vyhlášení dotačních 
programů na poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2023.   

6. Smluvní strany prohlašují, že projekt mají k dispozici, a že je příjemci znám obsah vyhlášeného 
dotačního programu, vč. podkladových materiálů pro zájemce o dotaci z rozpočtu města Břeclavi 
pro rok 2023, na jehož základě se dotace poskytuje. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 



  8/8 

 
 
 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele 
a jedno pro příjemce. 

 
10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Žádost o poskytnutí dotace, vč. rozpočtu projektu (příloha č. 1) 
b) Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi schválené 23.09.2020 (příloha 

č. 2) 
c) Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi schválené 07.09.2022 (příloha 

č. 3) 
 
Břeclav  Břeclav 
   
za příjemce  za poskytovatele 
 
 

  

Mgr. Zbyněk Chlumecký  Bc. Svatopluk Pěček 
předseda  starosta 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břeclavi schválilo 
Zastupitelstvo města Břeclavi na svém 3. zasedání konaném dne 07.12.2022. 
 
  

Bc. Svatopluk Pěček  
starosta  

 

Mgr. 
Zbyněk 
Chlumecký

Digitálně podepsal 
Mgr. Zbyněk 
Chlumecký 
Datum: 2023.04.13 
15:39:26 +02'00'

Bc. 
Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal 
Bc. Svatopluk 
Pěček 
Datum: 2023.04.18 
11:47:26 +02'00'

Bc. Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal Bc. 
Svatopluk Pěček 
Datum: 2023.04.18 
11:47:50 +02'00'



Zachovejíe prosím formát iádosti včetněpříloh
Zádost o neinvestičnídotaci z rozpočtuměsta Břeclavi

Dotačníprogram: Podpora rozvoje v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2023
vyplňte strojem nebo počítačem!

právnická osoba Termín podání: od l0.10.2022 do
l1,11.2022
Městský úřad Břeclav, Odbor ekonomický, Nám. T. G. Masaryka 4213, 690 8l Břeclav, dotace@bleclav.eu
Ing. Markéta Sýkorová, tel. 5l9 3 l l 23ó, e_mail: marketa.sykorova@breclav.eu,
Radka Kobrová, tel. 5l93l 402, e-mail : radka.kobrova( .eu

Název Žadatele (dle stanov, případnějiného dokumentu o exislenci :addlele):

TJ Lokomotiva Břeclav, z.s,
Vyplní Městský úřad BřecIav

Adresa sidla žadatele: Veslařská 2753l1a, Břeclav PSC:
690 02

TeIefon: ID datové schránky:
exbz8v6 ti lokomotivabreclav.cz

Forma právnické osoby:
(označte nebo doplňte)

spolek
I eíř*+Ťi

obscd+í ] ise
speleěresr ] .e**.".*"

] smtlnest

při§pěvkoYó
obŤě

e+ese*rO
spotetnost

jiŤé

Registrováno u: Krajského §oudu v Brně ye spolkovém
rejstříku
Spisová značka: oddíl L, vložka 769
Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 1. února í991

RegistroYáno u:
(př. nadace. círbe atd-)

Čísloa datum registrace:

ldentifi kačníčísložadatele:

0čO18511830
Plátce DPH*: ANO NE

Název a adresa peněžníhoústavu:

čí"loúčtužadatele:

Statutárni zástup ce (zástupc i) žadatele: Zbyněk Ch lu mecký, předseda
(j méno, příjmení, funkce1

Kontaktni úda
(telefon, e-mail)

Sportovní úroveň:
(označte) rekreační vÝkonnostní vrcholová

členská základna celkem:
(řiidní, přidružení a čestníčlenové)

1 092 členů

z toho aktivníčlenská
základna celkem:
í085 členů

aktivní do 18 let:

8,19 členů

aktivní nad
l8 let:

266 členů
PROGRAM PODPORA SPORTU

Název projektu: Tv
(označte programy,
na laeré žór*lte pío\ oz a činnosl
o tloltlíl _ nehna?l \c
škftněte)

\ sPoRT

lr§polÉdóři

Tv
^

EleRT MLÁDEžNICKÝ
sPOR 1

SPORT DOSPĚLi N*JMN+

Sportovni odvětví: Atletika, Badminton, Basketbal, pobočnéspolky Softbal a Volejbal

CELKOVE NÁKLADY
NA PROGRAM PODPORA
SPORTU 2023:

SKUTEČNE CELKOVE NÁKLADY
DLE DAŇovEHo PŘIZNÁNí 202l
zA HLAVNÍ čINNoSt:

CELKOVÁ VÝŠEPOŽADOVANÉ
DOTACE NA PROGRAM
PODPORA SPORTU 2023:

8 510 000,00 B 586 000,00

Pozn.: Součet p.ožcdavkůnajednotlivé projekty (př. Tl/ a sport, sporl dospělí, mládežniclg, sport, nájemné atd..)

NESMI PRESAHNOUT celkovou uýši požadavkůna PROGMM PODPOM SPORTU 2023.



Upozornění
Je nutné uvádět statutárního zástupce dle platných stanov čijiného dokumentu o existenci a právnírn postavení

žadatele, a to v počtua dle funkcí, ježjsou těmito dokumenty upraveny, a které zakládají oprávnění zastupovat

organizaci navenek a činit právní úkony. V případě zastoupení na základě plné moci, je nutné doložit plnou moc.

příjemce nese odpovědnost za respektování pravide| EU v oblasti poskytování finančníchprostředkŮ ve smyslu

čl.l07 a násl. Srn|ouvy o fungování Evropské unie a NařízeníKomise (EU) ě.65ll20l4. V případě, že EvroPská

komise dospěje k závěru, že poskytnuté finančníprostředky představují nepovolenou veřejnou podporu, je povinen

příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků.

Přúemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajůzejména ve smyslu splnění

iniormačni povinnosti dle čl.l3 NařízeníEvropského par|amentu a Rady (EU) 20l61619 o ochraně lzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajůa o zrušeni směrnice 95/4ÓlES (obecné

nařízení o ochraně osobníclr údajů).Poskytovatel rnůžepožadovat prokázátlí splnění této povinnosti příiemcem

(zejména ve smys|u čl. l3 odst. J písm. e).

žadatel (přijernce) česmě prohlašuje, žeúdaje uvedené v žádostijsou platné a pravdivé a je povinen písemně oznámit

oukoliv změnu v údajíchuvedených v před|oženéžádosti a česhélrrprohlášení, zejména svŮj případný zánik,

transfornraci, sloLrčení,ztněnu statutárního zástupce apod. čizrněnLr vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace

dnůodc dne účinnostiznl

V Břcc|avi dne: 7.11.2022
Mgr. Zbyněk Chlumecký, předseda spolku

jrnéno a příjmení

statutáín ího Zástupce/statutárních

|'ráv nická osclba

razítko _]

TJ Lokomotiva Břetlav, z,s

,]Lli,r 5k,r ]7!]i ]r, ir!0 §isnítáťhího Zástupce/statutárních zástupcŮ

l(0 ]85 l] 3]0,Dl(' tll35118]c

tl ] 77b 88l 694

Příloha č.l
prohlášenížadatele o dotaci

z rozpočtu města Břeclavi na rok 2023

Žadatel tímto čestně prohlašuje, že;

l. rnďnemá* kdatu podání žádosti závazky po lhůtě sp|atnosti k rozpočtu města Břeclav a jeho zřizovaným

organizacím:
2. r+rvnemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti ke státlrímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních

a sociálnim čizdravotním pojištění;

3. rr+á/nemá+ k datu podání žádosti závazky po |hůtě splatnosti k dalšímposkytovatelům dotací z veřejných rozpočtů:

4. vede/nevede* soudní spory s městem Břeclav, a pokud ano,jakýje předmět sporu:

5. jďnení *vúpadku;

6. jďnení* proti němu zahájeno insolvenčnířízení;

l. +ylelrretlýto* vůčiněmu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo irrso|venčni návrh nebyl zamítnut pro nedostatek j

majetku;
8. je/ňení * veden jako dtužníkv insolvenčnírnrejstříku dle zákona č. l8212006 Sb. o úpadku a zpŮsobu jeho řeŠení

(insolvenčnízákon), ve znění pozdějšíchpředpisů;

9. jďnení+ v likvidaci;
l 0. jďnení*, dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce;

l l. ž4é6lnežádá*o dotaci na tenqížprojekt na jiném odboru města Břeclav;

l2. býnebyl* vůčiněmu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnérnu získáníneoprávněně vyplacené podPory,

v návainosti na rozhodnutí Komise (EU), jírnžje vyplacená podpora proh|ášena za protiprávní a neslučitelnou

a vn itřním trhem:

l3. jey'neni* podnikern v obtížíchv sou NařízcnítnKornise (F.[J) či65]/20l4 ze dne l7. čcrvna 201,1. článkenl 2,

odst. l8. rl lokom

Y.!lilhká 275

l(o: 185 1]V Břeclavi dne 7.1|.2022
Název organizace: TJ Lokomotiva

*Nehodicí :;e škrtněte



Pří |oha č . 3
Dotač ní  program:

ora rozvoje v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2023
voz A Č tttxosr sPoRTovNÍ  oRc.q.N{ |ZACE

NÁZEV PROJEKTU (napiš te): Sportovní  č innost, provoz a ú dž ba TJ Lokomotiva Břeclav

Termí n: ROK 2023

POPIS PROJEKTU:
Popis sportovní ho zaí uení  (vyplní  majitelé  nebo provozovatelé  sportoyiš ť );

o Adresa sportovní ho zařizení : Veslařská 2753l1a
. Budorry jsou v majetku: TJ Lokomotiva Břeclav, z.s.
r Pozemky jsou v majetku: TJ Lokomotiva Břeclav, z,s.
o Popis sportovní ho zaří zení : v areálu se nachází  sportovni hala, posilovna, squash, spinning,

lezecká stěna. Venkovní  areál zahrnuje atletická dráha se sektory, fotbalové  hřiš tě,
multifunkČ ní  hřiš tě, beach volejbalové  hřiš tě, softbalové  hřiš tě, nohejbalové  a dětské
hřiš tě.

o Sdělení  procentuální ho ÝTuž ití  dané  sportovní  infrastruktury jinými už ivateli v oblasti profesionálniho
nebo amaté rské ho sportu: Sokol, Orel

Popis celoroč ní  č innosti (č í nnost, soutěž e pořádání , ú č ast, cí l projektu):

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Břeclav má osm sportovní ch oddilů . V areálu se nachází
sportovni hala /posilovna, squash, spinning, lezecká stěna/, atletický ovál se sektory,
fotbalové  hřiš tě, multifunkč ní hřiš tě, beach volejbalové  hřiš tě, softbalové  hřiš tě, nohejbalové
hřiš tě vš echny prostory slouž i k tré ninkovým ú č elů m.,
Areál TJ Lokomotiva Břeclav už ivají  č lenové  jednoty: atletika (kaž dý rok se pořádá 3040
závodŮ - soutěž e druž stev ijednotlivcú , š kolní  závody), softbal (pořádá domáci kola §outěž í ,
ktených se ÚČ astni: Moravská ligy T-ballu, áků  a katetů , celostátní  ligy coachballu, superligy
ŽákŮ a kadetŮ, druhých lig juniorů  a muž ů  a extraligy muž ů ), volejbal (soutěž e druž stev Óá
pří pravek aŽ po dospělé ), basketbal (soutěž e druž stev) a badminton (soutěž e jednotlivců  a
druž stev).
Dále areál využ í vá ZŠ  Kupkova a SPŠ  Edvarda Beneš e.
Dětské  hřiŠ tě navš těvují  mateřské  š koly i rodič e s dětmi vstup na dětské  hřiš tě je bezplatný.
Atletický ovál je bez poplatku zpří stupněn vš em rekreač ní m běž ců m.
NaŠ e TJ má nadále zájem provozovat a zkvalitňovat spoňovní  areál pro sportovní  č innosti a
prostředí  k tomu nezbytné , a to jak pro mí stní  oběany, tak pro turi§ty, kteří  stále ví ce
navš těvuji veřejně přistupné  akce, sportovní  mí tinky, soutěž e, turnaje atd.

Aktivní  Č lenská základna/mládež  jednotlivých sportovní ch odvé tví  (vyplní  ž adatel, ktery předkládá
projekt pro ýí ce sportoýní ch odvětlí ):
(pří klad:;fotbal l00/50, karate 50/20 ...)

Atletika 599/535
Badminton 47141
Basketbal 23120

Pod



Poč et druž stev nebo jednotlivců  ž adatele ú č astní cí ch se soutěž i pořádaných jednotlivými sportovnimi
svazy (MP, KP, MČ R ad.) y dané m kalendářní m
(pří klad: mladš í  ž áci A,B
(pří klad: nladš í  ž óci

Atletika:
Mladš i ž áci-jednotlivci
Mladš í  ž ákyně-jednotlivci
Mladš i ž áci-druž stvo
Mladš í  ž ákyně-druž stvo
Starš í  ž áci-jednotlivci
Starš í  ž ákyně-jednotlivci
starš í  ž áci-druž stvo
Starš í  ž ákyně-druž stvo
Juniorky-jednotlivci
Junioři-jednotlivci
Dorostenci_druž stvo
Dorosten kyně-druž stvo
Dorostenci_jednotlivci
Dorosten ky-jednotl ivci
Muž i-jed notlivci
Zeny-jed notlivci
Muž i-druž stvo
Ženy-druž stvo

Badminton:
U13
Uí 5

Basketbal:
Mladš í  dorostenci
starš í  dorostenci

roce:
2 druž Sť ýa
l2 tlč qstní ků

mladš í  ž áci A l. ní sto ...)
nejlepš í  umí stěni ...)

M ěs ts ký pře b o r v e fo t b alu
Krajsbý přebor v karate

MMas
MMaS
MMaS
Přebor Jihomoravské ho kraje
MČ R
Mč R
MMaS
MMaS
Mč R
Mč R
MMaS
MMaS
Mč R
Mč R
Mč R
Mč R
1.|iga
1.|iga

Oblastní  přebor (sdruž ené  krajské  soutěž e)
Oblastní  přebor (sdruž ené  krajské  soutěž e)

Okres
Okres

Konkré tní  přehled č lenských pří spěvků  lybí raných u jednotlivých věkor}ch kategorii a jednotlivých
sportovní ch odvětvi na osobu/rok:
(přiklad: junioři 2.000 Kč /rok, starš í  ž óci 1.500 Kč /rok atd.)

Atletika
2500 Kě/rok
Badminton - závodni skupina
2650 Kč /pololetí  - tré nink 2x týdně-závodní  skupina
1850 Kč /pololeti - tré nink í x týdně-závodní  skupina
Badminton - zač áteč ní ci/pří pravka
2250 Kč /pololetí  - tré nink 2x týdně-základni skupina
1450 Kč /pololeti - tré nink 1x týdně-základni skupina
Basketbal
4000 Kč /rok

Náklady hrazené  rodič i nad rámec č lenských pří spěvků  a jejich lryuž ití :
(př. naleriálni wbaýení , cestovné , jí zdné  na Soulěž e qtd.)

Nehradí



Příloha č.3

účnLpož.lnovAl,{E DoTAcE - pRovoz A črxxosr spoRTovNi ORGANIZACE
RoK 2023

Celkem náklady

položky rozpočtu
náklady

vKč
požadavek

vKč

provozní náklady
sportovišt':

elektrická energie 450 000 230 000

voda 2í0 000 80 000

plyn 230 000 90 000

iiná média

neinvestičníúdržba,
drobné opravv

500 000 150 000

odměny správcům 380 000 íí0000

náklady na činnost:

nejemné (hřiště,

tělocvičny ai.)

materiální vybavení 200 000 20 000

cestovné, iízdné
ubytoviiní a společné
stravné

startovné

rozhodčí

sport. lékařsképrohlídkv

odměny mlád. trenérům

služby 1 530 000 700 000

ostatní mzdové n.í,klady
1 900 000

Vecne cny

iiné

celkové nákladv 5 400 000 1 380 000
Datum:12.1,2023

Celkem příjmy

přijmové zdroje
výšepříjmu v Kě

(předpoklad.l

Jihomoravský krai

čus

zastřešuiícíorqanizace

MŠMT,MF, NsA .
300 000

člensképříspěvkv 400 000

dary
í70 000

vlastní příimy 3 í50 000

město Břeclav
í380 000

iiné

celkové příimv 5 400 000

Učel dotace prorok2023 bude stanoven v souladu se schvólenymi ,, Pravidly ... §právcům area!ů
žada'elem a lrládežnicam třenirůu) bude nožfu! vyúčtoýalý celkové vyši do 50 % z poskytruté neifivesíičnídolace v daném roce pro oba subjelay
(mládežnickétenery a spruvce spořtúnícharcálů),

_--



Dotač ni program:

Pří loha č . 6

Podpora rozvoje v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2023

Termí n: ROK 2023

POPIS PROJEKTU:
(např. poč et mládež nickych sportovcú , cí l projektu, výkonnostní  ú roveň, mí sto konání  aj.)

ATLETlKA:
Cí lem projektu je zlepš it materiálové  podmí nky pro pravidelné  spoňovní  aktivity
tré ninkových skupin a jejich ú č ast na závodech.
Atletický oddí l pracuje v tré ninkových skupinách s dětmi ve věku 4-5 let v rámci pří pravky
atletika pro předš koláč ky; s dětmi ve věku 6-9 let v rámci mladš í  pří pravky; s dětmi ve věku
9-í 2 let v rámci starš i pří pravky; s mládež í  nad 'l2 let v rámci skupiny výběrová atletika se
zaměření m na š irš í  specializace na atletické  disciplí ny.
Pro nejmladš í  kategorii připravek budeme organizovat samostatné  soutěž e a budeme
pořádat cca 30 závodů  převáž ně pro mládež  (š kolní  ligy, č okoládová tretra, běh LVA, Racio
běh apod,).
Atletický oddil TJ Lokomotiva Břeclav se v mládež nických akcí ch pravidelně zú č astňuje
soutěž í jednotlivců  a druž stev. V soutěž ich druž stev jsou přihláš ené  druž stva mladš í ch ž áků
a ž ákyň, starš í ch ž áků  a ž ákyň a druž stva dorostu a juniorů . Úspěchem v soutěž i druž stev
bylo ví tezství  mladš í ch ž áků  na Mistrovství  Moravy a Slezska. Dalš im ú spěchem bylo páté  a
sedmé  mí sto druž stev staĚí ch ž ákú  Mistrovství  Moravy a Slezska. Druž stvo muž ů  obsadilo
v první  lize velmi solidni č tvňé  mí sto, ž eny skonč ily na š esté m mí stě.
V soutěž í ch jednotlivců  atletický oddí l zí skal celkem š est zlatrých medailí ch na vrcholných
akcí ch (MČ R a Letní  olympiáda dětí  a mládež e) a na těchto akcí ch ziskal ješ tě devět dalš í ch
cenných medailí . Jana Piš kulová se zú č astnila Mistrovství  světa juniorů  v Kolumbii.
V mládež nických reprezentací ch Č R bylo zařazeni 3 atleti.

BADMlNTON:
Již  několik let po sobě zaznamenáváme rostoucí  zájem o badminton, předevš im ze střany
dětí  a mládež e. Velmi se nám osvědč ilo rozděleni dětí  do dvou skupin - pokroč ilí  a
zač áteč ní ci (připravka),
Závodní  skupinu tvoří  stabilní  sestava dětí , které  §e systematicky připravují  na mistrovské
soutěž e, přič emž  v loňské m roce se již  děti pravidelně nejen zú č astňovaly nejrů znějš í ch
soutěž í , ale předevš í m, což  nás těš i nejví c, se dokáž i i probojovat do finálových kol. V
poslednich několika letech se naš i vybraní  závodni hráč i dokonce nominovali na celostátni
tu rn aj e.
Druhá skupina, kterou jsme si pracovně nazvali "krouž ek", ěí tá děti věkové ho rozsahu od 6
do 12ti let a je zaměřena spí š e na vš eobecnou spoňovní  prů pravu, rú zné  sportovni
dovednosti a základy badmintonu.
Poč et dětí  se neustále měni, během roku přicházi dalš í  zájemci, Obě skupiny mají  své
nároky jak na prostor (badminton je individuální  sport), tak i na práci trené rÚ.

BASKETBAL:
Cí lem naš eho projektu je rozš iření  stávají cí  mládež nické  č lenské  základy a její  dalš í  nárů st,
oč ekávaným pří nosem pak popularizace basketbalu na okrese a zvýš ení  poč tu dětí , kteří  se
budou aktivně věnovat tomuto spoňu.
Pož adovaná dotace bude využ ita k pokrytí  nákladů  souvisejicí ch s č innosti jedná se
předevš im o náklady na materiální  a technické  zabezpeč ení  a odměny trené rů m.
Dú vodem pro pož adovanou dotaci je stabilizace a udrž ení  č lenské  základny a její  rozš í ření
v mladš í ch roění cí ch a s tí m souvisejí cí  potřeba pokrytí  výš e uváděných nákladů .



Příloha č.6

účrlpožnnovANp DoTAcE -
RoK 2023

Celkem náklady

položky rozpočtu náklady
vKč

požadavek
vKč

provozní náklady
sportovišt':

elektrická energie

voda

plyn

iiná média

neinvestičníúdržba,
drobné opravy

80 000,00 4 000,00

odměny správcům

náklady na činnost:

nájemné (hřiště,

tělocvičnv ai.)
í65 000,00 47 000,00

materiální vybavení 595 000,00 335 000,00

cestovné, jízdné 31í000,00 í0í000,00

ubytování a společné
stravné

206 000,00 í20 000,00

startovné 56 000,00 9 000,00

rozhodčí 300 000,00 75 000,00

sport. lékařsképrohlídkv 2í000,00 í 000,00

odměny mlád. trenérům 860 000,00 ,l03 000,00

služby 353 000,00 75 000,00

ostatní mzdovénáklady 20 000,00

vecne ceny 34 000,00

|1ne
9 000,00

celkové nákladv 3 0í0 000 870 000

Celkem příjmy

příjmovézdroje výšepříjmu v Kč
(předpoklad)

Jihomoravský krai
150 000,00

čus

zastřešuiícíorganizace 300 000,00

MšMT. MF. NSA .
705 000,00

člensképříspěvkv 570 000,00

dary
415 000,00

vlastní příimy

město Břeclav
870 000,00

Ilne

celkové příimv 3 0í0 000

l_

TJ lokomotiva Bíe<lav, z.s.

v9lahká 275]/]a,690 02 BŘtCLAV

tatutáLrn ích ástupul s61 694

Datum:12, 1.2O23

razítko organizace

_--

--,-' ---/

statutámího



Přílohač.6A-.lrr-ruxe

účnLpož,q,novANE DoTAcE -
RoK 2023

Celkem náklady

položky rozpočtu náklady
vKč

požadavek
vKč

provozní náklady
sportovišt':

elektrická energie

voda

plyn

iiná média

neinvestičníúdržba,
drobné opravy

80 000,00 4 000,00

odměny správcům

nákladv na činnost:

nájemné (hřiště,

tělocyičny ai.)
í5 000,00 2 000,00

materiální vvbavení 500 000,00 300 000,00

cestovné, |ízdné
300 000,00 l00 000,00

ubytování a společné
Stravné

200 000,00 120 000,00

startovné 50 000,00 8 000,00

Rozhodčí 300 000,00 75 000,00

sport. lékařsképrohlídkv 20 000,00 1000,00

odměny mlád. trenérům 700 000,00 75 000,00

služby 330 000,00 75 000,00

ostatní mzdové náklady 20 000,00

vecne ceny 30 000,00

.llne
5 000,00

celkové nákladv 2 550 000 760 000

Celkem příjmy

přijmové zdroje
wýše příjmu v Kč

(předpoklad)

Jihomoravský krai
í50 000,00

čus

zastřešuiícíorqanizace 300 000,00

MŠMT,MF, NSA 650 000,00

člensképříspěvky 300 000,00

dary
390 000,00

vlastní přiimy

město Břeclav
760 000,00

Ilne

celkové přiimv 2 550 000
_3_

fiffi,
Il lokomotiva Bíetlav, z,s,

VPlldhká 275]ni,690 02 Bat([AV

'" ]tOi'18í Tl'E0;Olt: {Z+8'l l8]0

Datum:'l2.1.2023

o organizace

ásarpoť8tt r,l+

---
_--



P říloh a č.6 B_ sa n v h.' rox

účBt-požlnovANE DoTACE _

RoK 2023

Celkem náklady

položky rozpočtu náklady
vKč

požadavek
vKč

provozní náklady
sportovišt':

elektrická energie

voda

pIyn

iiná média

neinvestičníúdržb4
drobné opravy

odměny správcům

náklady na činnost:

nálemné (hřiště,

tělocvičny ai.)
í30 000,00 45 000,00

materiální vvbavení 45 000,00 3 000,00

cestovné, iízdné
í0000,00 í 000,00

ubytování a společné
stravné

5 000,00

startovné 5 000,00 í 000,00

Rozhodčí

sport. lékařsképrohlídkv í 000,00

odměny mlád. trenérům 100 000,00 10 000,00

služby 20 000,00

ostatní mzdové náklady

l/ecne cenv 2 000,00

Ilne
2 000,00

celkové nákladv 320 000 60 000

Celkem příjmy

příjmovézdroje

MSMT. MF. NSA

",','lm*#
Datum 'l2,1.2023

azítko organizace

/--'

výšepřijmu v Kč
(předpoklad)

Jihomoravský krai

CUS

zastřešuiícíorqanizace

35 000,00

člensképříspěvkv 200 000,00

dary
25 000,00

vIastní příimv

město Břeclav
60 000,00

iiné

přiimy 320 000



Přílohač.6C-lrsxtrsnL

účupoželovANÉDoTAcE -
RoK 2023

Celkem náklady

položky rozpočtu náklady
vKč

požadavek
vKč

provozní náklady
spoňoYišt':

elektrická energie

voda

plyn

jiná média

neinvestičníúdržba,
drobné opravy

odměny správcům

náklady na činnost:

nájemné (hřiště,

tělocvičny ai.)
20 000,00

materiální vybavení 50 000,00 32 000,00

cestovné, jízdné í 000,00

ubyování a společné
stravné

í 000,00

startovné í 000,00

rozhodčí

sport. lékařskénrohlídkv

odměny mlád. trenérům 60 000,00 í8 000,00

služby 3 000,00

ostatní mzdové náklady

věcné ceny 2 000,00

llne 2 000,00

celkové nákladv 140 000 50 000

Celkem příjmy

příjmovézdroje
výšepřijmu v Kč

(předpoklad4

J ihomoravský krai

čus

zastřešuiícíorganizace

MŠMT,MF, NSA 20 000,00

člensképříspěvky 70 000,00

dary

vlastni příimy

město Břeclav
50 000,00

iiné

,l40 000

ffih**il
nih"Wdťr. j|h+i'.i]

_}_

TJ lokomotiva Bředav, z.s.

V.ltahká 275]/1a,690 02 Bňt(|AV

;;.,;;;;

Datum:'l2,1.2O23

azítko organizace

-----

---/



Dotač ni program:

Pří loha č . 7

Termí n: ROK 2023

POPIS PROJEKTU:
(např. poč et dospělých sportovců , cí l projektu, výkonnosí ní  ú roýeň, mí sto konání  aj.)

Oddí l dospělých atletické ho oddilu TJ Lokomotiva Břeclav startuje v soutěž i druž stev i
soutěž í ch jednotlivcŮ.
Druž sWo muž ů  a ž en startuje v sezóně 2O23 v 1. lize.
Úspěchem druž stva muž ů  bylo umí stěni v 1lize celkově na 4. mí stě.
Uspěchem druž stva ž en bylo umí stění  v 1 lize celkově na 6. mí stě.
V soutěŽÍ ch jednotlivcú  se pravidelně dospělí  č lenové  atletické ho oddí lů  ú ěastní  MMs a MČ R
a mí tinků  po celé _Č R.
Uspěchem na MCR mŮž Ů a ž en bylo umí stění  Tomáš e Oberndorfera vdisciplině 110 m
překáž ek na 9. mistě a Jany Piš kulové  v disciplí n 100 m překáž ek na 9. mí stě.

Dále pfilož te:

. Kolektivni sporty:

Klub uplatňuje v programu sport dospěli dotaci celkem na ....... druž stvo/a (doplňte poč et).

Přehled druž stev dospělých sportovniho klubu ú č astní cí ch se soutěž í  vypisovaných pří sluš ným
sportovní m svazem. pří padně jeho organizač ní mi slož kami nebo soutěž í  zařazených v termí nové  listině
za rok 2022 (přip. sezóna 202212023).

Pří klad:

www. odkaz s uvedení m ú č asti na soutěž í ch:

Druž stvo dospělých
(př. A mĚsno, B
muž styo, ž eny .,.,)

poč et druž stev
sportovniho klubu

ú č astnicí ch se soutěž í

soulé ž  (př. exlraliga,
liga, krajský přebor ... )

uved'te ú roveň
soutěž e:

č R, Morava
kraj, město

Umí stění

Dále přiloŽte jmenný seznam dospělých sportovců  Vaš eho klubu ú č astní cí ch se soutěž í  lypisovaných
pří sluš ným sportovní m svazem, pří padně jeho organizač ní mi slož kami nebo soutěž i zařazených
v termí nové  listině za rok 2022 (pří p. sezóna 202212023).
V seznamu bude uvedeno POUZEz pří jmení  a jmé no, rok narození , soutěž .
Neuvádějte prosim rodná č í sla a ID sportovců ,

Individuálni sporty:
Jmenný semam dospělých sportovců  Vaš eho klubu ú č astní cí ch se soutěž í  lypisovaných přisluš ným
sportovní m svazem, pří padně jeho organizač ní mi slož kami nebo soutěž í  zařazených v termí nové  listině
za rck 2022 (přip. sezóna 202212023).
V seznamu bude uvedeno POUZE: přijmení  a jmé no, rok narození , jaké  soutěž e a v jaké m terminu
se sportovec zú  ěastni| (uveďte jednu nejvyš š í  soutdž l, Neuvádějte prosí m rodná č í sla a ID sportovců .

Pří klad:



Příloha č.7

účnLpožloovANÉ,DoTAcE -
RoK 2023

celkem nákladv

položky rozpočtu náklady
vKč

požadavek
vKč

provozní náklady
sportovišt':

elektrická energie

voda

plyn

jiná média

neinvestičníúdržba,
drobné opravy

odměny správcům

náklady na činnost:

nájemné (hřiště,

íělocvičnyaj.)
5 000,00

materiální vybavení 10 000,00 2 000,00

cestovné, .jízdné
35 000,00 9 500,00

ubytování a společné
stravné

20 000,00 2 000,00

startovné 5 000,00 ,t 000,00

rozhodčí 5 000,00

sport. lékařsképrohlídkv 2 000,00

odměny mlád. trenérům

služby l0 000,00 500,00

ostatní mzdovénáklady 5 000,00

vecne ceny

Ilne
3 000,00

celkové nákladv 100 000 15 000

Celkem příjmy

příjmovézdroje výšepříjmu v Kč
(předpoklad)

Jihomoravský krai

čus

zastřešuiícíorganizace 60 000,00

MŠMT,MF, .

člensképříspěvkv
,l0 000,00

dary
15 000,00

Vlastní příimy

město Břeclav
15 000,00

llI]e

celkové příimv 100 000

Datum:12. '1.2O23

/--/
----

-3-

TJ lokomotiva Bře<lav, z.s,

VpllBřská 2793/1a,690 02 8Řt([Av



Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi pro
vyhlášené programy

ve znění změn a doplnění schválených na zasedání Zastupitelstva města Břeclavi konaném 
dne 23.09.2020.

1. Účelem těchto Zásad je stanovit základní rámec pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Břeclavi právnickým a fyzickým osobám.

2. Dotací se pro potřeby těchto Zásad rozumí poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
města Břeclavi právnickým nebo fyzickým osobám na stanovené programy, které 
doplňují nabídku města Břeclavi v daných oblastech a na aktivity, na jejichž realizaci 
a rozvoji má město Břeclav zájem.

3. O poskytnutí dotace rozhoduje Zastupitelstvo města Břeclavi podle § 85 písm. c) zákona 
128/2000 Sb., o obcích. V ostatních případech o poskytnutí dotace rozhoduje Rada 
města Břeclavi.

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok.

5. Dotaci lze poskytnout pouze žadateli, který nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě 
splatnosti vůči veřejným rozpočtům (bezdlužnost), tedy:
a) k rozpočtu města Břeclavi, tedy městu Břeclav a organizacím městem zřizovaným,
b) ke státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

apod.,
c) k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů.

Tuto skutečnost žadatel potvrzuje čestným prohlášením, nestanoví-li vyhlášený 
program pro poskytování dotací jinak.

6. Bezdlužností se rozumí závazky žadatele dle bodu 5 těchto Zásad:
a) které byly řádně vyrovnány,
b) kterým bylo, na základě žádosti žadatele, příslušným orgánem schváleno posečkání 

s platbou,
c) které jsou, na základě žádosti žadatele, předmětem splátkového kalendáře, soudního 

smíru nebo jiného právního aktu obdobného charakteru,
d) jejichž existence je předmětem probíhajícího soudního sporu.

7. Dotaci nelze poskytnout organizacím zřízeným městem Břeclav.

8. Věcně příslušným odborem j e:
a) pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy - odbor ekonomický,
b) pro oblast kultury - odbor ekonomický,
c) pro oblast cestovního ruchu - odbor ekonomický,
d) pro oblast sociální péče - odbor sociálních věcí,
e) pro oblast památkové péče - odbor ekonomický,
f) pro oblast podpory veřejných a společenských akcí - odbor ekonomický.



9. Programy se vyhlašují pro:

a) oblast školství, mládeže a tělovýchovy:
dotace na projekty a na provozní náklady v oblasti volnočasových aktivit dětí 
a mládeže,
dotace na proj ekty a na provozní náklady v oblasti tělovýchovných a sportovních 
aktivit.

b) oblast kultury:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti kultury.

c) oblast cestovního ruchu:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti cestovního ruchu.

d) oblast sociální péče:
dotace nestátním neziskovým organizacím na sociální služby - program I, 
dotace nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují - program II,
dotace organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a v oblasti etnik,
dotace na projekty v oblasti prevence kriminality,
dotace na projekty protidrogové politiky v městě Břeclavi,
dotace na podporu prevence násilí v rodině - problematika domácího násilí,

e) oblast památkové péče:
dotace na zachování a obnovu kulturních památek.

f) oblast podpory veřejných a společenských akcí:
dotace na veřejné a společenské akce.

10. Mimo dotací poskytovaných v rámci programu pro poskytování dotací lze dotaci 
poskytnout i na základě individuální žádosti, a to zejména v těchto oblastech (účel):

a) oblast školství, mládeže a tělovýchovy:
dotace na projekty a na provozní náklady v oblasti volnočasových aktivit dětí 
a mládeže,
dotace na proj ekty a na provozní náklady v oblasti tělovýchovných a sportovních 
aktivit.

b) oblast kultury:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti kultury.

c) oblast cestovního ruchu:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti cestovního ruchu.

d) oblast sociální péče:
dotace nestátním neziskovým organizacím na sociální služby - program I, 
dotace nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby neboje doplňují - program II,



dotace organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a v oblasti etnik,
dotace na projekty v oblasti prevence kriminality,
dotace na projekty protidrogové politiky v městě Břeclav,
dotace na podporu prevence násilí v rodině - problematika domácího násilí.

e) oblast památkové péče:
dotace na zachování a obnovu kulturních památek.

í) oblast podpory veřejných a společenských akcí:
dotace na veřejné a společenské akce.

11. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí přidělené dotace podepisuje starosta případně
statutární místostarosta po předchozím schválení v orgánech města Břeclavi.

12. Další podmínky, které musí splňovat žadatel o dotaci, a podrobnosti upravující
problematiku poskytování dotací, včetně jejich vyúčtování, upraví Rada města Břeclavi
v „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi41 nebo ve vyhlášeném
dotačním programu.

13. Věcně příslušný odbor zajistí projednání žádostí o dotaci tak, aby o nich Zastupitelstvo,
popř. Rada města Břeclavi rozhodlo nejpozději v březnu příslušného roku, pro který byl
dotační program vyhlášen (s výjimkou individuálních nebo později vyhlášených
dotačních programů).

14. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace zveřejní město Břeclav na své úřední desce
způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ustanoveními zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.

15. Tyto Zásady byly schváleny na 16. zasedání Zastupitelstva města Břeclavi dne
23. září 2020 a tímto dnem nabyly účinnosti.

16. Nabytím účinnosti těchto Zásad se ruší Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města
Břeclavi schválené na 16. zasedání Zastupitelstva města Břeclavi dne 12.12.2016.

Břeclav, dne 23.09.2020

Bc. Svatopluk Pěček
starosta města Břeclavi



 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi 
schválená na schůzi Rady města Břeclavi č. 91 konané dne 07.09.2022. 
 
ČÁST A - SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 
I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Poskytování a použití dotací se řídí obecně závaznými předpisy, zejména: 
 zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, 
 zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, zákon o finanční kontrole, v platném znění, 
 zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 
 předpisy EU souvisejícími s poskytováním finančních prostředků ve smyslu čl. 107 

a násl. smlouvy o fungování Evropské unie, 
 nařízení Komise (EU) ě. 1407/2013 a nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 

 
2. Poskytování dotací vychází ze Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclav 

schválených Zastupitelstvem města Břeclavi. 
 
3. Dotace se poskytuje pouze na základě žádosti. 
 
4. Dotace poskytnutá z rozpočtu města Břeclav podle pravidel pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Břeclav (dále jen „Pravidla") je vždy účelová, přičemž účel poskytnutí 
dotace, který je vymezen v konkrétní smlouvě o poskytnutí dotace, musí být ze strany 
příjemce dotace dodržen. 

 
5. Dotaci lze použít, nestanoví-li smlouva o poskytnutí dotace jinak, nejpozději do 31.12. 

kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta, a nelze ji převádět do roku 
následujícího. 

 
6. Nevyužitá dotace nebo její část musí být poskytovateli vrácena ve stanoveném termínu. 
 
7. Dotace musí být finančně vypořádána ve stanoveném termínu. 

 
8. Podrobnosti pro jednotlivé programy a poskytování dotací na základě individuálních žádostí 

jsou stanoveny v části B–E Pravidel nebo ve vyhlášeném dotačním programu. 
 
II. OKRUH ŽADATELŮ 
 
1. O poskytnutí dotace mohou žádat právnické i fyzické osoby. 
 
2. Okruh žadatelů může být, s ohledem na charakter dotace, upřesněn v části B–E Pravidel. 



Stránka 2 z 6 
 

 
III. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI 
 
1. Žádosti o dotace se podávají v elektronické nebo v tištěné podobě.  
 
2. Žádost lze podat: 
 prostřednictvím datové schránky, 
 osobně na podatelně Městského úřadu města Břeclavi, nám T. G. Masaryka 3, Břeclav, 
 zasláním prostřednictvím provozovatele poštovní služby na adresu Městského úřadu 

města Břeclavi, nám T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav. 
 

3. Žadatelé, kteří mají zřízenu datovou schránku, jsou povinni podávat žádosti o dotace 
výlučně jejím prostřednictvím.  
 

4. Žadatelé, podávající žádosti o dotace v tištěné podobě, jsou povinni zaslat žádost včetně 
všech příloh také elektronicky na adresu: dotace@breclav.eu. V případě, že je žádost 
podána oběma způsoby, musí být obě verze totožné a obě musí být podány ve stanoveném 
termínu. 

 
5. Termín a další podrobnosti způsobu podávání žádostí o dotace jsou stanoveny v konkrétních 

dotačních programech. V případě, že nebude podána žádost v daném termínu, bude 
se na žádost přihlížet jako by nebyla podána vůbec. 

 
6. V případě zaslání žádosti prostřednictvím poštovní služby je pro dodržení termínu podání 

žádosti rozhodující datum podání, v ostatních případech datum doručení Městskému úřadu 
Břeclav. 
 

7. Žádost o dotaci se podává na formuláři zpracovaném k tomuto účelu věcně příslušným 
odborem doplněném o přílohy dále stanovené Pravidly. V případě potřeby, např. vzhledem 
ke složité organizační struktuře žadatele, lze formulář žádosti doplnit podrobným 
komentářem.  
Formulář je v termínu pro podávání žádostí o dotace k dispozici: 
 na věcně příslušném odboru, 
 na internetových stránkách města Břeclavi www.breclav.eu 
 

8. Vyplněná žádost se podává v jednom originálním vyhotovení, přílohy je třeba doložit 
v originále nebo ověřené kopii, není-li dále stanoveno jinak. 

 
IV. NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI 
 
1. Žádost o dotaci musí obsahovat: 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci, je-li žadatel fyzickou 
osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo osoby, bylo-li 
přiděleno, nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo 
a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

b) požadovanou částku, 
c) účel, na který žadatel chce dotaci použít, 
d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 
e) odůvodnění žádosti, 
f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci 
 osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
 osob s podílem v této právnické osobě, 



Stránka 3 z 6 
 

 osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 
g) seznam případných příloh žádosti, 
h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení 

na základě plné moci i plnou moc. 
 

2. K žádosti žadatel doloží: 
a) údaje prokazující existenci žadatele, 
b) věcně a srozumitelně formulovaný popis projektu, činnosti, služby nebo jiné aktivity 

s jasně určeným cílem (dále jen projekt), 
c) finanční rozvahu projektu včetně plánovaných celkových nákladů/výdajů 

a výnosů/příjmů, 
d) prostou kopii dokladu o zřízení bankovního účtu, 
e) čestné prohlášení, v němž uvede, zda ke dni podání žádosti: 

 je/není v úpadku, 
 je/není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 
 bylo/nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 
 je/není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 
 je/není v likvidaci, 
 dle jeho znalostí je/není proti němu veden výkon exekuce, 
 má/nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným 

rozpočtům, tak jak jsou definovány v Zásadách, 
 vede/nevede soudní spor se městem Břeclav, a pokud ano, jaký je předmět sporu. 

f) Kompletní účetní závěrku za poslední uzavřené účetní období v případě, že žadatel žádá 
o dotaci vyšší než 200.000 Kč v součtu všech předložených projektů v rámci jednoho 
programu pro poskytování dotace. 

 V případě, že žadatel vede jednoduché účetnictví, přikládá místo výkazu zisků a ztrát 
přehled příjmů a výdajů v souladu s vyhláškou 325/2015 Sb. 

g) Dokumenty dokládající bezdlužnost vůči finančnímu úřadu, okresní správě sociálního 
zabezpečení a zdravotním pojišťovnám v případě, že žadatel žádá o dotaci vyšší než 
200.000 Kč v součtu všech předložených projektů, v rámci jednoho programu pro 
poskytování dotace. 

 
3. Další obsahové náležitosti žádosti nebo doklady, které je k žádosti nutno doložit, mohou být, 

s ohledem na charakter dotace, upřesněny v části B–E Pravidel. 
 
4. Údaje uvedené v žádosti, stejně jako přiložené doklady, musí být pravdivé a aktuální vždy 

k datu 30.09. daného roku, ve kterém je podávána žádost o dotaci. 
 
5. Žadatel o dotaci i příjemce dotace je povinen oznámit jakoukoliv změnu v údajích 

uvedených v žádosti a doložených dokumentech, zejména svůj případný zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod. či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se 
dotace poskytuje, a to do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

 
6. Žádosti o poskytnutí dotace a další předložené podklady se nevracejí. 
 
V. POSTUP VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ODBORU PŘI POSUZOVÁNÍ ŽÁDOSTI 
 
1. Věcně příslušný odbor posoudí podanou žádost o poskytnutí dotace z hlediska: 

a) dodržení formálních náležitostí žádosti a dodržení termínu podání, 



Stránka 4 z 6 
 

b) charakteru projektu, na který je dotace požadována a jeho souladu s vyhlášeným 
programem pro poskytování dotací popř. Zásadami pro poskytování dotací schválenými 
Zastupitelstvem města Břeclavi. 

c) souladu poskytnutí finančních prostředků na předložený projekt s úkoly veřejné správy 
v dané oblasti a splnění dalších i zákonných podmínek pro poskytnutí dotace, zvláště pak 
podmínky účelnosti a hospodárnosti vynakládání finančních prostředků, 

d) charakteru poskytnuté dotace jako možné veřejné podpory v souladu s čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, 

e) plnění povinností žadatelem v případě, byla-li mu již v minulosti dotace přidělena, 
f) dalších kritérií specifikovaných v části B–E těchto Pravidlech. 
 

2. Žadatelé o dotaci nebudou vyzýváni k doplnění chybějících náležitostí žádosti. 
 

3. Zpracovanou žádost, včetně návrhu na výši poskytnuté dotace, předloží věcně příslušný 
odbor orgánům města k projednání a rozhodnutí. 

 
VI. POSTUP PŘI PROJEDNÁVÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace je věcně příslušným odborem postupně předkládán k projednání 

věcně příslušné komisi, Radě města Břeclavi, popř. Zastupitelstvu města Břeclavi. 
 
2. Návrh má pouze doporučující charakter. 
 
3. O poskytnutí dotace a její výši rozhodne Zastupitelstvo města Břeclavi, popř. Rada města 

Břeclavi. 
 
4. O výši přidělených finančních prostředků budou žadatelé informováni zveřejněním 

na internetových stránkách města Břeclavi wvvw.breclav.eu a také elektronickou formou 
prostřednictvím mailové adresy uvedené v žádosti. 

 
5. Není-li žádosti o poskytnutí dotace vyhověno, sdělí věcně příslušný odbor bez zbytečného 

odkladu tuto skutečnost žadateli, spolu s důvodem nevyhovění žádosti. 
 

6. Pokud je žadateli schválena dotace v nižší než požadované výši, upraví rozpočet projektu 
v návaznosti na výši poskytnuté dotace při dodržení procenta spoluúčasti. Upravený 
rozpočet bude tvořit přílohu dotační smlouvy. 

 
7. Žadatelé, jimž byla schválena dotace, poskytnou věcně příslušnému odboru potřebnou 

součinnost k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
8. Uzavření veřejnoprávní smlouvy je podmíněno řádným vyúčtováním dotace za všechny 

předešlé projekty žadatele v termínu dle smlouvy. 
 

9. Veřejnoprávní smlouva může být podepsána zaručenými elektronickými podpisy 
opatřenými časovým razítkem. U žadatele, který žádal o dotaci vyšší než 200.000 Kč 
v součtu všech předložených projektů v rámci jednoho programu pro poskytování dotace, 
je použití zaručeného elektronického podpisu opatřeného časovým razítkem 
podmínkou uzavření dotační smlouvy. 

 
 
 
 



Stránka 5 z 6 
 

 
VII. POUŽITÍ DOTACE 
 
1. Použití dotace se řídí podmínkami konkrétní smlouvy o poskytnutí dotace. Pravidly a obecně 

závaznými právními předpisy. 
 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnutých prostředků v souladu 
s účelem, pro který byla dotace poskytnuta. 

 
3. Příjemce dotace je povinen vést finanční prostředky přidělené na projekt v účetnictví 

odděleně a vést účetnictví řádně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. 

 
4. Příjemce dotace je povinen umožnit zástupcům věcně příslušného odboru nebo jiného 

kontrolního orgánu věcnou kontrolu účetnictví, evidencí, dokladů, smluv a ostatních 
dokumentů prokazujících použití dotace tak, aby bylo možno prověřit veškeré 
výnosy/příjmy a náklady/výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení 
účelu, na který byly finanční prostředky použity a to i v průběhu projektu. 

 
5. Příjemce dotace je povinen umožnit zástupcům věcně příslušného odboru průběžně sledovat 

realizaci projektu, na kterou byla dotace poskytnuta, s cílem kontrolovat dodržení účelu, 
na nějž byly finanční prostředky použity. 

 
6. Dotace je poskytována na uznatelné náklady/výdaje projektu, je přísně účelová a její čerpání 

je vázáno jen na financování projektu, na který byla poskytnuta.  
 

7. Dotace se poskytuje zálohově a podléhá následnému vyúčtování. 
 

8. Uznatelným nákladem/výdajem je ten, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 
 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,  
 byl vynaložen v souladu s účelovým určením a podmínkami dotační smlouvy, 

dle platných Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi, 
 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
 je uveden v plánovaném rozpočtu projektu, který je přílohou dotační smlouvy. 

 
9. Neuznatelnými náklady/výdaji jsou zejména náklady/výdaje, které přečerpají 

rozpočtovanou položku o více než 15 %. 
 
VIII. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 
1. Finanční vypořádání dotace se řídí podmínkami konkrétní smlouvy o poskytnutí dotace, 

Pravidly a obecně závaznými právními předpisy. 
 
2. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů/výdajů.  

 
3. Vyúčtování dotace se podává v elektronické nebo v tištěné podobě.  

 
4. Vyúčtování dotace lze podat: 
 prostřednictvím datové schránky, 
 osobně na podatelně Městského úřadu města Břeclavi, nám T. G. Masaryka 3, Břeclav, 



Stránka 6 z 6 
 

 zasláním prostřednictvím provozovatele poštovní služby na adresu Městského úřadu 
města Břeclavi, nám T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav. 
 

5. Příjemci dotace, kteří mají zřízenu datovou schránku, jsou povinni podávat vyúčtování 
dotace výlučně jejím prostřednictvím.  
 

6. Vyúčtování dotace se podává na formuláři – Závěrečná zpráva o realizaci projektu – 
zpracovaném k tomuto účelu věcně příslušným odborem, doplněném o přílohy 
specifikované v konkrétní smlouvě o poskytnutí dotace. V případě potřeby, lze formulář 
závěrečné zprávy doplnit podrobným komentářem.  

 
Formulář pro vyúčtování dotace – Závěrečná zpráva o realizaci projektu – je k dispozici: 
 na věcně příslušném odboru, 
 na internetových stránkách města Břeclavi www.breclav.eu. 

 
7. Termín a další podrobnosti způsobu podávání vyúčtování dotace jsou stanoveny 

v konkrétních dotačních programech.  
 

8. Ve stanoveném termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty 
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.  

 
9. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je 

příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy, případnou nepoužitou část dotace. 

 
10. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších 

dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů/nákladů, soupisem všech prvotních 
účetních a dalších dokladů prokazujících vznik příjmů/výnosů z projektu a kopiemi všech 
prvotních účetních dokladů a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, 
dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovních účtů, pokladních dokladů apod.). 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Město Břeclav si vyhrazuje právo provedení kontroly využití poskytnutých finančních 

prostředků i jiným subjektem určeným Radou města Břeclavi nebo Zastupitelstvem města 
Břeclavi. 

 
2. Příjemce dotace je povinen uvádět na propagačních materiálech projektu či při jeho 

prezentaci informaci o finanční podpoře města Břeclavi. 
 
3. Tato Pravidla jsou závazná, nestanoví-li smlouva o poskytnutí dotace jinak. 
 
4. Tato Pravidla byla v části A schválena Radou města Břeclavi na schůzi č. 91 konané dne 

07.09.2022 a nabyla účinnosti dnem schválení. 
 

5. Tato Pravidla v částí A ruší Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi (Část 
A – společná ustanovení) schválená na 69. schůzi Rady města Břeclavi dne 29.09.2021. 

 
 
Bc. Svatopluk Pěček 
starosta města Břeclavi 

Bc. Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal 
Bc. Svatopluk Pěček 
Datum: 2022.09.13 
07:48:19 +02'00'



 
ČÁST B - ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
 

Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací pro vyhlášené programy 
v oblasti mládeže, školství a tělovýchovy 
 
I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
Platná jsou všechna společná ustanovení, uvedená v části A těchto Pravidel, které část B 
doplňuje a upřesňuje s ohledem na účel dotace. 
 
II. OKRUH ŽADATELŮ 
 
O poskytnutí dotace mohou žádat právnické i fyzické osoby se sídlem a působností na území 
města Břeclavi nebo projekt provádějící na území města Břeclavi. 
 
III. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

 
 U dotací v oblasti sportu může žadatel na základě vyhlášeného programu v daném roce 

předložit maximálně jednu žádost strukturovanou dle jednotlivých dotačních titulů 
obsažených v programu, nestanoví-li program jinak. V případě podání žádostí nad povolený 
počet budou na základě konzultace s žadatelem stanoveny prioritní projekty. 

 
 U ostatních programů vyčleněných v rozpočtu města Břeclavi pro oblast tělovýchovy 

a sportu si v daném roce může žadatel podat další žádosti na základě vyhlášených programů 
zveřejněných na internetových stránkách města Břeclavi. 

 
IV. POSTUP VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ODBORU PŘI POSUZOVÁNÍ ŽÁDOSTI 
 
Odbor ekonomický města Břeclavi připraví pro sportovní komisi návrh na poskytnutí dotací. 
Při posouzení se přihlíží například k níže uvedeným základním kritériím:  
 typ a význam žadatele, 
 sportovní odvětví, zejména zda se jedná o sporty s tradiční vazbou na město Břeclav, 

popřípadě popularitu sportovního odvětví, členská základna, s přihlédnutím zejména 
k mládežnické, 

 kvalita finanční rozvahy, přiměřenost požadované dotace a efektivita projektu, 
 podíl účasti žadatele a jiných zdrojů, 
 potřebnost a důležitost projektu, 
 soulad s vyhlášeným programem a naplnění témat programu. 
 
Další specifická kritéria mohou být stanoveny ve vyhlášených programech. 
 
V. POUŽITÍ DOTACE 

 
Mládežnickými sportovci se pro účely dotačního programu rozumí děti a mládež do 23 let. 

 
1. Neinvestiční dotace lze použít zejména na: 
 provozní náklady (el. energie, voda, plyn a jiná média, neinvestiční údržbu a drobné 

neinvestiční opravy), 
 nájemné, 
 materiální vybavení, 



Stránka 2 z 2 
 

 cestovné - jízdné, ubytování a společné stravné účastníků na soutěžích 
a soustředěních mimo město Břeclav, 

 startovné, 
 rozhodčí, 
 mzdy či odměny správcům sportovních areálů či zařízení provozovaných žadatelem mzdy 

či odměny mládežnickým trenérům v celkové maximální výši 50 % z poskytnuté 
neinvestiční dotace v daném roce, nejvýše však 10.000 Kč měsíčně na osobu, přičemž 
mládežnický trenér musí být držitelem platné trenérské licence. 

 
2. Neinvestiční dotace nelze použít zejména na: 
 náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců z jiných 

klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých sportovních 
svazů, 

 náklady na mzdy a odměny sportovců, 
 platby daní a dále například nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky - kauce), 

úhradu výdajů na pohoštění, rauty, občerstvení a nákup potravin, peněžní dary, propagaci, 
správu webových stránek, daňové poradenství, multimediální prezentaci, zajištění 
marketingového a reklamního servisu, pořízení a odpisy dlouhodobého hmotného 
a nemovitého majetku, úhradu penále, srážek a dalších finančních postihů, financování 
leasingu či podnikatelských aktivit, 

 na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů, odvodů na sociální a zdravotní pojištění 
příjemců a zaměstnanců příjemce dotace, vyjma mezd a odměn správcům sportovních areálů 
či zařízení a mládežnickým trenérům dle ustanovení čl. V, odst. 1. 
 

V případě, že organizace žádá o dotaci na provoz svého areálu či zařízení, nemohou jednotlivé 
oddíly této organizace žádat o dotaci na nájemné za užívání zařízení své organizace. 
 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Pravidla byla v části B schválena Radou města Břeclavi na schůzi č. 91 konané dne 

07.09.2022 a nabyla účinnosti dnem schválení. 
 

2. Tato Pravidla v částí B ruší Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi (Část 
B – Zvláštní ustanovení) schválená na 69. schůzi Rady města Břeclavi dne 29.09.2021. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Bc. Svatopluk Pěček 
starosta města Břeclavi 

Bc. Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal 
Bc. Svatopluk Pěček 
Datum: 2022.09.13 
07:30:05 +02'00'


